
 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

ZADAVATEL: 

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Bc. Roman Hanák – ředitel SÚS JMK 

IČO: 709 32 581 

 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:   „PRONÁJEM 3  KS OSOBNÍHO VOZIDLA“ 
 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

V Y L U Č U J E 
 
  

     účastníka  Auto Vinkler, s.r.o. se sídlem Hradišťská 2454, 397 01 Písek, IČO: 28083831 ze zadávacího 

řízení na  podlimitní veřejnou zakázku na služby „PRONÁJEM 3 KS OSOBNÍHO VOZIDLA“ 

uveřejněnou na profilu zadavatele pod číslem DBID 38273, a to ve vztahu k části 1 této veřejné zakázky. 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel na základě doporučení komise a v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil 

uvedeného účastníka ze zadávacího řízení. Důvodem vyloučení je skutečnost, že uvedený účastník 

nedodržel zadavatelem stanovenou zadávací podmínku, že v nabídce na veřejnou zakázku bude uvedena 

celková nabídková cena za pronájem vozidel po dobu 48 měsíců. 

 

Zadavatel podotýká, že účastník, společnost Auto Vinkler, s.r.o., podal nabídku na dílčí část č. 1 této 

veřejné zakázky. Toto rozhodnutí se proto týká této části veřejné zakázky.  

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil jako hodnoticí kritérium veřejné zakázky celkovou 

nabídkovou cenu za 48 měsíců v Kč bez DPH. Dodavatelé měli celkovou cenu uvést shodně v krycím 

listu nabídky i ve smlouvě na veřejnou zakázku. V zadávací dokumentaci bylo v čl. IV. výslovně 

uvedeno, že hodnocena bude právě celková cena uvedená v krycím listu, která současně musí odpovídat 

ceně uvedené v příslušném ustanovení smlouvy. Požadavek zadavatele na uvedení celkové ceny za 48 

měsíců do krycího listu i do smlouvy tak byl z jeho zadání jasně patrný.  

 

Shora uvedený účastník zadávacího řízení, společnost Auto Vinkler, s.r.o., však v krycím listu jako 

celkovou cenu za pronájem dvou kusů vozidel za dobu 48 měsíců uvedl částku 21 911,64 Kč bez DPH. 

Tomu odpovídala i celková cena uvedená v účastníkem předložené smlouvě v čl. III. odst. 3.2.  

 

Komise požádala účastníka o objasnění jeho nabídkové ceny. Nebylo úkolem komise domýšlet, z jakého 

důvodu byla v krycím listu nabídky účastníka i v přiložené smlouvě uvedena celková cena za 48 měsíců 

ve výši, která byla velmi výrazně nižší než zadavatelem předpokládaná hodnota dané části veřejné 

zakázky. Cenu uvedenou v krycím listu nabídky účastníka tedy komise považovala za mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu.  

 

Účastník poskytl zadavateli objasnění, v němž uvedl, že jím uvedená celková nabídková cena v krycím 

listu jeho nabídky i ve smlouvě není cenou, kterou měl v úmyslu zadavateli nabídnout. Účastník uvedl, 

že nedopatřením není v jeho nabídce uvedena celková cena za pronájem po dobu 48 měsíců, nýbrž cena 



  

 

za jeden měsíc. Jako celková nabídková cena měl být uveden násobek částky 21 911,64 Kč bez DPH, 

tedy částka 1 051 758,72 Kč bez DPH. Účastník současně předložil nový krycí list a novou smlouvu, 

které jsou opraveny ve výše uvedeném smyslu. Z vyjádření účastníka je tedy zřejmé, že v reakci na 

žádost zadavatele o objasnění nabídkové ceny sdělil, že jím uvedená částka není celkovou cenou za 48 

měsíců, jak zadavatel výslovně požadoval, a provedl změnu nabídkové ceny, která spočívá v jejím 

výrazném navýšení.  

 

Zadavatel podotýká, že dodatečná změna nabídkové ceny coby kritéria hodnocení nabídek v zadávacím 

řízení je nepřípustná (§ 46 ZZVZ).  

 

Zadavatel tedy konstatuje, že účastník nedodržel zadávací podmínku uvedení celkové nabídkové ceny 

za plnění po dobu 48 měsíců do krycího listu (a odpovídající ceny do smlouvy). Uvedený nedostatek 

nabídky účastníka již nyní nelze zhojit, a to s ohledem na zmíněnou nepřípustnost dodatečné změny 

nabídkové ceny, která je hodnoticím kritériem veřejné zakázky.  

 

Zadavatel proto přistoupil k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

  
 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky dle § 241 odst. 2)  ZZVZ, 
které musí být zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení 
účastníka  zadávacího řízení.  
 

 

 

V Brně dne 22.1.2025 

 

                                                              ....................................................... 

                                                  Bc. Roman Hanák 

 ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 


		2025-01-22T13:27:34+0100




